
UỶ BAN NHÂN DÂN  

XÃ ĐỨC HỢP  

 

Số:           /QĐ-CTUB  

  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc  

 

Đức Hợp, ngày  06 tháng 01 năm 2025  

QUYẾT ĐỊNH  

V/v Thành lập Hội đồng thi đua khen thưởng xã Đức Hợp  

––––––––––  

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC HỢP  

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;  

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ Nội vụ quy 

định biện pháp thi hành luật thi đua, khen thưởng và Nghị định số 98/2023/NĐ-CP 

ngày 31 tháng 12 năm 2023 của chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của 

luật thi đua, khen thưởng;    

Căn cứ Quyết định số 11/2024/QĐ-UBND ngày 25/04/2024 của UBND tỉnh 

Hưng Yên ban hành quy định về công tác thi đua khen thưởng tỉnh Hưng Yên;  

Căn cứ Hướng dẫn số 91/HD-SNV ngày 17/11/2021 của Sở Nội vụ tỉnh Hưng 

Yên về việc thực hiện chế độ nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích xuất 

sắc trong thực hiện nhiệm vụ đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; 

Xét đề nghị của Văn phòng – Thống kê UBND xã.   

  

QUYẾT ĐỊNH:  

 

Điều 1. Thành lập Hội đồng Thi đua, Khen thưởng và bình xét nâng bậc lương thường 

xuyên và nâng một bậc lương trước thời hạn xã Đức Hợp gồm các ông bà có tên sau:   

I. Chủ tịch Hội đồng: Bà Hà Thị Thanh Hoa- Chủ tịch UBND xã  

II. Các Phó Chủ tịch:   

Ông Trần Ngọc Đại; Phó Chủ tịch HĐND-Chủ tịch Công đoàn;  

Ông Bùi Văn Thắng; Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam   

III. Các ủy viên:   

1. Ông Nguyễn Ngọc Thương - Văn phòng - Thống kê - Thường trực;  

2. Bà Đoàn Thị Hồng Duyến - Công chức Tài chính - Kế toán;  

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Luat-Thi-dua-Khen-thuong-2022-418232.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Luat-Thi-dua-Khen-thuong-2022-418232.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Luat-Thi-dua-Khen-thuong-2022-418232.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-98-2023-nd-cp-huong-dan-luat-thi-dua-khen-thuong-594016.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-98-2023-nd-cp-huong-dan-luat-thi-dua-khen-thuong-594016.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-98-2023-nd-cp-huong-dan-luat-thi-dua-khen-thuong-594016.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-98-2023-nd-cp-huong-dan-luat-thi-dua-khen-thuong-594016.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-98-2023-nd-cp-huong-dan-luat-thi-dua-khen-thuong-594016.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-98-2023-nd-cp-huong-dan-luat-thi-dua-khen-thuong-594016.aspx


3. Bà Lê Thị Khẩn - Công chức Văn Hóa - Xã hội;  

4. Ông Vũ Đình Duyệt - Công chức Văn Hóa - Xã hội (phụ trách LĐTBXH)  

Mời tham gia thành viên hội đồng:  

Bà Nguyễn Thị Hằng - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy;  

Bà Bùi Thị Huê – Bí thư Đoàn thanh niên;  

Bà Phạm Thị Thúy Quỳnh- Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ;  

Ông Bùi Văn Tám- Chủ tịch Hội Nông dân xã;  

Ông Lê Tiến Yên- Chủ tịch Hội CCB xã;  

Điều 2. Hội đồng thi đua khen thưởng có nhiệm vụ:  

1. Tham mưu cho Chủ tịch UBND xã, tổ chức, phát động các phong trào thi đua 

theo thẩm quyền; giám sát các phong trào thi đua và thực hiện các chủ trương, chính 

sách pháp luật về thi đua, khen thưởng; bình xét đề nghị phong tặng danh hiệu và 

bình xét nâng một bậc lương thường xuyên; nâng một bậc lương trước thời hạn do có 

thành tích xuất sắc.  

2. Định kỳ đánh giá kết quả phong trào thi đua và công tác khen thưởng; tham 

mưu việc sơ kết, tổng kết công tác thi đua, khen thưởng; kiến nghị, đề xuất  các chủ 

trương, biện pháp đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, xây dựng cơ quan đơn vị 

trong từng năm và từng giai đoạn.  

Bình xét nâng bậc lương thường xuyên và nâng bậc lương trước thời thời hạn 

đối với cán bộ, công chức xã theo văn bản chỉ đạo của cơ quan cấp có thẩm quyền.  

3. Giao Văn phòng- Thống kê UBND xã là cơ quan tham mưu cho Hội đồng 

TĐKT, tổ chức các cuộc họp Hội đồng TĐKT; tham mưu cho Chủ tịch Hội đồng 

quyết định tặng các hình thức khen thưởng theo thẩm quyền hoặc trình cơ quan cấp 

trên có thẩm quyền khen thưởng hoặc tặng danh hiệu thi đua khen thưởng.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày kí và thay thế Quyết định số 

998/QĐ-CTUB ngày 17/09/2024;  

Văn phòng UBND xã, các ban ngành đoàn thể chính trị xã hội, các đồng chí 

có tên tại điều chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

     Nơi nhận:     
- Đảng uỷ/Báo cáo;  
- Như điều 3;    
- Cán bộ, công chức UBND;    
- Trang tin điện tử;    
- Lưu: VT 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

Hà Thị Thanh Hoa 



   

  

              

  

  

  


		2025-01-06T21:33:36+0700


		2025-01-06T21:33:36+0700




